
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P-1/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización demanial para la ocupación de los espacios dependientes de la
Universidad Autónoma de Madrid, para llevar a cabo el desarrollo y explotación económica de las
actividades propias de librería, papelería, venta de material de oficina y productos promocionales de esta
Universidad

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S.A. DE DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRERÍAS (DELSA)
NIF A28057230

Importes de Adjudicación

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db47a1a9-6ad8-419e-8b56-b1e357ad99c5


Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se otorga la autorización administrativa a la empresa S.A., DE DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRERÍA
(DELSA), por haber obtenido su proposición la mayor puntuación de las empresas admitidas y considerarla adecuada
para llevar a cabo las actividades que tiene por finalidad la autorización administrativa.
Fecha del Acuerdo 18/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la fecha de recepción de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento estudiantes y alumni
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento PAS y PDI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de explotación
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIGWujPyBm17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid

Fecha de publicación 19/07/2019
Enlace Publicación: http://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2019/07/19/BOCM-20190719-26.PDF

ID 0000004440022 |  2019-335216 | Thu, 19 Sep 2019 13:15:33:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84709687717676181926139205802604391840 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIGWujPyBm17h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2019/07/19/BOCM-20190719-26.PDF

